
 

 

 
L’ISPETTORE GENERALE CAPO DI FINANZA 

Visto il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 e s.m.i., concernente l’attuazione della 
direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica 
le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE;  

Visti i DD.MM. nn. 144 e 145 del 20 giugno 2012 e n. 146 del 25 giugno 2012, pubblicati nella 
Gazzetta Ufficiale del 29 agosto 2012, n. 201, concernenti rispettivamente le modalità di iscrizione e 
cancellazione dal Registro dei revisori legali, i requisiti di abilitazione ed il tirocinio, in applicazione 
degli articoli 2, 3, 6 e 7 del decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39; 

Visto l’art. 21 del decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, in materia di competenze e poteri 
del Ministero dell’economia e delle finanze; 

Visto l’articolo 43 del citato decreto legislativo n. 39/2010, che dispone l’abrogazione di norme 
a decorrere dall’entrata in vigore dei regolamenti del Ministero dell’economia e delle finanze; 

Visti gli articoli 7, comma 1, lettera o), e 8, comma 1, lettera e) del D.P.C.M. 26 giugno 2019, n. 
103, che affidano al Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - Ispettorato generale di finanza, 
la competenza a svolgere i compiti attribuiti al Ministero dell’economia e delle finanze dal decreto 
legislativo n. 39 del 2010 in materia di revisione legale dei conti;  

Visto il Decreto del 30 settembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 8 novembre 2021, 
n. 266, di individuazione e di attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale dei 
Dipartimenti del Ministero dell’economia e delle finanze, ed, in particolare, l’articolo 3, comma 2 che 
definisce gli Uffici e le funzioni dell’Ispettorato Generale di Finanza; 

Visto, in particolare, l’articolo 10, comma 2, del citato D.M. n. 144/2012, che prevede la 
cancellazione d’ufficio dal Registro dei revisori legali nei casi di estinzione della società di revisione; 

Rilevato che n. 6 società indicate nell’elenco allegato al presente decreto risultano cancellate dal 
Registro delle Imprese; 

Ritenuto di dover cancellare dal Registro dei revisori legali le predette società ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del D.M. n. 144 del 20 giugno 2012; 

DECRETA 

E’ cancellata dal Registro dei revisori legali, istituito con decreto del Ministro dell’economia e 
delle finanze 20 giugno 2012, n. 144, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, lettera g) del decreto legislativo 
27 gennaio 2010, n. 39, n. 6 società indicate nell’elenco allegato al presente decreto. 

Del presente decreto sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

                                             
                         Firmatario1

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO 
ISPETTORATO GENERALE DI FINANZA 

  

  ID: 54339 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

 

 

Elenco delle Società cancellate d’Ufficio, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.M. n. 144 del 20 giugno 2012: 

 1) 119195 A. & A. - ACCOUNTING & AUDITING S.R.L., partita Iva 02494500131, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 16 dicembre 2021. 

 2) 180558 CHECKMATE AUDIT & STRATEGIES S.R.L., partita Iva 05724080659, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 8 marzo 2023. 

 3) 22541 FAR ACCERTAMENTI REVISIONI SRL, partita Iva 01701960153, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 23 novembre 2021. 

 4) 175674 MCDS AUDIT S.R.L., partita Iva 09149490964, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 29 dicembre 2022. 

 5) 182223 REV.OLUTION SRL, partita Iva 11157570968, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 5 maggio 2022. 

 6) 70771 SOMED - SOCIETA'A RESPONSABILITA' LIMITATA, partita Iva 01742280819, 
 data di cancellazione dal Registro delle Imprese 8 novembre 2022. 

    

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te


		2023-06-16T09:04:09+0000
	Gianfranco Tanzi
	Firmato digitalmente dall'utente: Gianfranco Tanzi


		2023-06-16T09:04:35+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - RGS - Prot. 177298 del 16/06/2023 - U




